§ CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO

rovincia di Teramo

cap. 64010 + c.so Mazzini, n.34 tel. 0861/918321 — fax 0861/918324
codice fiscale e partita IVA 00467160677

ail: responsabileut@comunecivitelladeltronto.it COMUNE DI CIVITELLA DEL TRONTO
ail pec: tecnico@nec.comuneciviteﬂadeltronto.i( Partenza

EA TECNICA LAVOR! PUBBLICl Prot.n.0001967 del 24-02-2017

Categ. 1 Clas.3 Fasc.1

rona ﬂlﬂyﬂIHIHIHMIIMHHlHlll

ORDINANZA N. 191

OGGETTO: EVENTI SISMICI DEL 24 AGOSTO, DEL 26 E 30 OTTOBRE 2016.
ORDINANZA PER LAVORI| DI MESSA IN SICUREZZA EDIFICIO SCUOLA MATERNA
VILLA LEMPA

IL SINDACO

Premesso che:
- in conseguenza dei forti event| sismici del 24.08.2016 e successivi del 26 e 30 Ottobre 2016, che
hanno investito in modo esteso| e Provincie Rieti, Ascoli Piceno e zone 1 confine con la provincia
di Teramo che ha interessato l'intero territorio del comune di Civitella del Tronto (TE), provocando
danni a strutture pubbliche, private e di culto;

VISTE le risultanze della sche AeDES riferita alla SCUOLA MATERNA di Villa Lempa redatta
dagli Ingegneri Adriano Alemanno e Luigi Serio, in servizio per la Protezione Civile presso questo
comune Squadra P808, Scheda n. 004 del 28.01.2017, con la quale si indicavano interventi di
pronto intervento per il ripristinol in sicurezza dell’edificio;

|
CONSIDERATO che occorre assicurare la necessaria ed urgente rimozione di ogni situazione che

determini pericolo alla popolazigne, assumendo ogni misura idonea al superamento del contesto
emergenziale e per la salvaguardlia delle vite umane;

VISTI i decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri in data 24 agosto 2016, con i quali & stato
dichiarato, ai sensi di quanto previsto dall'articolo 3, comma 1, del decreto-legge 4 novembre
2002, n. 245, convertito, con odificazioni, dalla legge 27 dicembre 2002 n. 286, lo stato di
eccezionale rischio di compromissione degli interessi primari:

VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016 con la quale & stato dichiarato, fino
al centottantesimo giorno dalld data dello stesso provvedimento, lo stato di emergenza in
conseguenza all’eccezionale evento sismico che ha colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche,
Umbria e Abruzzo in data 24 ago to 2016;

VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri del 27 Ottobre 2016, di estensione degli effetti della
dichiarazione dello stato di emergenza adottata con delibera del 25 agosto 2016, in conseguenza
degli ulteriori eccezionali eventi sismici che il giorno 26 ottobre 2016 hanno colpito il territorio delle
Regioni Abruzzo, Lazio, Marche & Umbria;

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l'art. 54 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.:




1) L'esecuzione dei lavori
materna di Villa Lempa
grado di assicurare la pi(

- Di dare informazione de

sito istituzionale dell’Ente;

ORDINA

necessari alla messa in sicurezza dell'edificio ospitante la scuola
cosi come indicato nella scheda AeDES di cui in premessa, ed in
I ampia tutela della pubblica incolumita.

DISPONE

lla presente Ordinanza mediante pubblicazione all’Albo Pretorio e sul

]

- Che della stessa sia inviata copia:

- Al Comando di Poliziq
- Aidipendenti comuna
- All'Ufficio Tecnico Cor

da parte di questo Ente;

Municipale
i;
nunale per i provvedimenti consequenziali circa 'esecuzione dei lavori

- € fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare la presente ordinanza e di farla osservare.

Civitella del Tronto, li 23

}/02/2017

INDAC /
AVV. CR TIN




